ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:  42/2025/QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Phú Thọ, ngày   19  tháng   05  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ quy định

 cụ thể về quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà
nước tỉnh Phú Thọ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công
nghệ;

Căn cứ Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của
Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển
khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ
cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 10/TTr-
SKHCN ngày 24 tháng 4 năm 2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ ban hành Quyết định bãi bỏ các Quyết định của
Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ quy định cụ thể về quản lý nhiệm vụ khoa học và công
nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Phú Thọ.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định quy định cụ thể về quản lý nhiệm
vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Phú Thọ, gồm:

1. Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2015 của
Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định cụ thể về quản lý nhiệm vụ khoa
học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Phú Thọ;

2. Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo
Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2015 của Ủy ban nhân dân

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-135584.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-18-2013-tt-bkhcn-huong-dan-thi-hanh-dieu-le-sang-kien-205489.aspx

tỉnh Phú Thọ về việc ban hành Quy định cụ thể về quản lý nhiệm vụ khoa học và
công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 29 tháng 5 năm 2025.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám

đốc các sở, Thủ trưởng các ngành, cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các
huyện, thành, thị và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang